

ПРОТОКОЛ № 09/А

2023-жыл 10- апрель

Кызыл-Кыя шаары

катышкандар: 10

келбегендер: 0

“Тоо иштерин механизациялоо жана электр менен камсыздоо технологиясы” Циклы

Т. Кулатов атындагы Кызыл-Кыя тоо-техникалык, инновация жана экономика колледжинин “ТИМжЭмКТ” циклынын кезектеги отурумуна циклдын окутуучулары, колледждин администрациясы жана кесиптик иш берүүчүлөр катышышты;

“ТИМжЭмКТ” цикл башчысы Сайпидинов А. А. Дадабаев Т.Х. “ТИМжЭмКТ” цикл башчысынын орун басары “Тоо иштеринин технологиясы жана механизациялоо” кесибинин окутуучусу. “Тоо электромеханика” кесибинин окутуучулары Кутбидинов А. Ш. жана Мамаджанов Д. М.

Колледждин окуу иштери боюнча мүдүрдүн орун басары; Жеенбаев Ж.Т.
Күндүзгү сапат бөлүмүнүн башчысы; Саидкамолов У.С
Окуу бөлүмүнүн инспектору; Айдарова Ж. М.
Сырттан окуу бөлүмүнүн башчысы; Абдубаитов К. А.

Иш берүүчүлөр: Баткен ПЭСтин Чоң чыңалуу бөлүмүнүн башкы устаты Бурканов М. Э.
Кызыл-Кыя РЭСтин мөөнөт кызматынын диспетчери Ахунжанов К. У.

Күн тартибинде каралуучу маселе

“Электрдик жана электромеханикалык жабдууларын техникалык тейлоо жана эксплуатациялоо” кесибинин

- “Профессионалдык, Базалык бөлүктөрдүн” кесиптик дисциплиналарды бөлүп чыгуу жана кесиптик сабактардын өндүрүшкө маанилүү жактарын эсепке алуу маселеси.

1. Отурумда каралуучу маселе боюнча циклдын башчысы Сайпидинов А сөз сүйлөп ГОС СПО КР дин Буйругу №863/1. 10-май 2022ж Рег №8 жобосу негизинде көрсөтүлгөн кесип “Электрдик жана электромеханикалык жабдууларын техникалык тейлөө жана эксплуатациялоо ” Квалификация: техник-электромеханик” (по отраслям) деп көрсөтүлгөн жобону шифр 140613 Классификатор 2018 негизине таянып “Тоо техник-электромеханик” деп көрсөтүүнү сунуштады. Себеби Базалык окуу жай Бишкек техникалык колледжи тузгөн Методикалык Окуу Советинин (УМС) Код 200724 жобосунда тоо кен электромеханик кесибинин предметтик сабактары аз өлчөмдө көрсөтүлүп калганынын себебин эске алып, өзгөртүүнү сунуштаймын.
2. Отурумда катышуучу Сырттан окуу бөлүмүнүн башчысы Абдубаитов К. А. сөз сүйлөп, талкууга алынып жаткан кесип “Тоо электромеханик-техник” Классификатор 2018 негизинде туура аталганын тастыктады.
3. Отурумда катышуучу Окуу бөлүмүнүн инспектору Айдарова Ж. М. сөз сүйлөп СПО окуу планында профессионалдык циклда кесиптик сабактарды маанилүүлүгү боюнча алмаштыруу мүмкүнчүлүктөрү жөнүндө түшүндүрмө берип өттү.

4. Отурумда катышуучу иш берүүчүлөр Бурканов М. Э. жана Ахунжанов К. У сөз сүйлөшүп кесиптик предметтердин маанилүүлүгүн колдой турганын билдирип кесиптик сабактарда акыркы техникалык жетишкендиктерди, моделдерди жаны ыкма катары окуу пландарына киргизүүгө сунушталды.
5. Отурумда катышуучу колледждин окуу иштери боюнча мүдүрдүн орун басары Жеенбаев Ж.Т. сөз сүйлөп жогоруда катышуучулурдын сунушталган жоболорун эске алып окуу пландын графиктеринде кесиптик сабактарга өзгөчө маани берилип, кесиптик окутуучуларга маанилуу предметтерге басым жасап окутуу иш чараларын өзгөртүп өз-ара макулдашып чечүүнү колдоду.
6. Отурумдун күн тартибиндеги каралган сунуштар, талкуулар боюнча эске алынып ГОС СПО КР дин Буйругу боюнча №863/1. 10-май 2022ж Рег №8 жобосу негизинде көрсөтүлгөн кесип “Электрдик жана электромеханикалык жабдууларын техникалык тейлөө жана эксплуатациялоо ” Квалификациясы: техник-электромеханик” (по отраслям) деп көрсөтүлгөн жобону шифр 140613 Классификатор 2018 негизине таянып төмөнкүдөй чечим кабыл алынды:

ЧЕЧИМ

1. “Тоо электромеханиги-техник” (Горный техник-электромеханик) деп окуу пландарында, жана предметтерде, курстарда, практикалык иштерде жана дипломдо көрсөтүлүп жазылсын.
2. Жогоруда көрсөтүлгөн сунуштардын негизинде “ТИМжЭмКТ” циклындагы кесип “Электрдик жана электромеханикалык жабдууларын техникалык тейлоо жана эксплуатациялоо ” шифр 140613 Классификатор 2018 негизине таянып “Тоо электромеханиги-техник” расмий орус тилинде “Горный техник-электромеханик” деп көрсөтүлсүн, сабактардын, предметтин, курстук, практикалык иштердин аталышы жогорку келтирилген сунуштар боюнча жазылып көрсөтүлсүн.

“ТИМжЭмКТ” циклынын башчысы: Сайпидинов А. А.

Катчы “ТИМжЭмКТ” циклынын окутуучусу: Мамаджанов Д.М.

10- апрель 2023-жыл Кызыл-Кыя шаары